praedicto, necne praescriptis sanclis, ciini

\illis, ac facullalibus, seu slipendiis con-

cessil, et praecepto suae auctorilalis ro-

l)()ia\it, alqiie privilegio fratiuin, et fdio-

ruin iiostionim episeoporum iliaruin le-

gionum confirmali fecil : ita sicut in eadem

cliarta nobilitatis, quam fecil Desidonus,

et praecepto filii nostri Karoli continelur,

inconvulsa permaneanl: ut nullus regum,

neino anlislitiini vel ahlialnm, seu qiiili-

bet quacumque praedilus dignitate , de

liis, quae in hoc privilegio, vel in prae-

ceptis ipsius niii nostri Karoli continen-

lur, quicquani exiiide minuere vel aulerre

praesumal; sedcuncta, quae praefalae Ec-

clesiae Goditli uNata sunl, vel ollerri con-

tigerit, inconvulsa, et inliliata peruianeant.

Consiituimus alia aucloritate beati Petri,

ut ecclesia in valle praedietii conslructa,

ci in lionore Salvatoris, eiusque Genilri-

cis dicala, imniunis iiabealur ab onini

dominatione terrena: (piia iniuslum de-

eerninius, ut gloriosa mundi regina, quae

cum filio iuncta exaltala csl super clioros

angeIorum,liumanis snbdalur polestatibus.

Analliematl/.auHis igilur, ul nemo autisti-

tum locum sibi vindicare audeal, seu

qualibet occasione absoluiionis, alqueex-

iConimunicalionis, vel sacrae ordiualionis

adire praesumal, nisi ab abbaio loci, vel

a monacliis ibi Deo servientibus l'uerit

invilatus. Caeterum ab omni saeculari

persona decernimus esseliberum, ci quie-

lum, ul in praeceptis filii nostri Karoli

continelur. Si quis autem temerario ausu,

magna parvaque persona, conlra hoc no-

strum decrelum agere praesumpserit, sciai

se analliematis vinculo esse innodalum

et a regno Dei alienum, el cum impiis

;ieterno incendio condemnalum. Scriplum

per manum Anastasii nolarii regionarii,

et scriniarii sauctae romanae Ecclesiae,

BULt.ARIDM ROMANCM

in mense iunio , indiclione quinta (1).

Bene valete.

Script, mense iunio iinno Domini 877,

pontif. Ioannis anno v.

Ali. C. 877

xiir.

Conjiniìalio IcstamciUi Angllbergac impe-

ralricis, ac boìiorum omnium^ quibua

illa per liuiusìiiodi leslamfndun ìiwna-

slerium S. Sixli a se Placeiìliae con-

slntclum redditìbus dotavil (m).

SUMJIAUll)!

E.vordiiiin. — Moiiasterium S. Sixli coiifir-

iii;ilui', ac sub (uitioiie S. l'etri el sedib

apostolieae recipitur. — Condrmanlur (pio-

([ue bona per Angiiberyain ei data. — Ab-
batissac; ccmsecralio per iMeclioljiienscni vtl

Aqnilriensein archiepiscopos (ieri manilal,

ad ipios etiani special de monasteri! causis

cognoscere. — Duodecim clerici inonasle-

rio deserviant ad inissarum soiemnia, in

i|uos IMacenliiius episcopus ortlinalienis el

vocationis syiiodicac ius babeal, niilliuìi

vero in monasleriuni i])suni. — lli'c-iinaH

ab episcopo luilio modo exigaiitur. — Con •

firmaidur bona omnia monasterio jicr An-
giibergam, Ludovicnni imper., rrges, vel

alios quoscumqiie donata. — Anathemi
conlra invadenles iiuiusmodi bona, el iiaec

statala inobservaiiles.

Ioannes episcopas servas scrvoram Dei, Angilber-

gae dilectae filiae imperatrici Augustae, el

per te tao venerabili monasterio ['lacentiae

noviter constructo in perpetaum.

Omnibus quidem iusla peicnlibus a|io-

slolica solicitudine, praecipienlc Donnno,

favore debemus; praccipue tamen devo-

tioni tuae, dulcissima, ac spirilualis filia

nostra Angilberga oliin imperalrix Augu-

sta, quam merito lionore ac revercntia

sancla mater nostra romana Ecclesia ut

dileclissimam, ci principalem prolem am-
plectitur scmpcr et refovel. Quapropler

monasl(;rium , et xenodocliium, quod ad

honorem doniiuicac resurreclionis el Bb.

aposlolorum, el niarlyrum Barlholomaei,

(I) Leye decima: ncque eiiim sub Ioannis Vili

pontif. cecidil V indictio. (2) Ex arcliiv. eallied.

PIdcen. edidil Petrus M. Campi in Reaesto privi-

iegiorum,bullaruaitìU',. inprima pariiliwi. Placen.

I-. vili il limi

S. Six(i cnii-

lìi'Dialiir sr

siili lllillnni'

s IVlii 1-1 S.

A i-cc-i(iiliir.
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quoque liona

per Angillior-

{jnm ci (latn.
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Sixti, el Fnbiani priulenti provisione a

fiindnmentis niiper Placentiae aeflilicare

voluisli, lnu(la!)ili compleclimur desiderio,

paternoqutì alVecUi Apostolica iilud

auctoritale ratum, ac slabilitum |)erenni-

ter inslituentes, et ul ab omni impul-

sione, atque inquietudine quoiumlibet in-

feslantium beatissimi Pctri luitione illae-

sum semper, et incnnvulsnni Domino

protegente permaneat. Hoc etiam omni-

modo providemus ctstabiliterdecernimus,

ut univei'sae, quae ibidem in rebus nio-

bilibus, intus, forisque in familiis utrius-

que sexus, cuncloquc ornatu ecclesiastico,

atque omni suppelleclili semel Domino a

vobis dislributac sunt, futuris temporibus

inconvulsa in eodem sacrato loco persi-

stant omnium penilus diminutione vel

invasione sopita ; in eis etiam familiis,

qnas ob redempliouem animae vestrae

prudenti respeclu libertate donaslis, vel

in reliquum donaverilis. Simili modo nos

vobis favemus, aspiramus, et aposlolicum

praebenms assensum, quatenus et illi se-

cura libertate potili et gratia Dei duce

sempilernae suscipiant gaudia vitae. Con-

secrationeni porro abbatissae loci ipsius,

ul filia devola pelisti, Mediolanensium

arcliiopiscopo concedi mus, vel Aquileiensi,

qui secundum vocemEvangelii peroslium

canonica ingressus fuerit, cuique etiam

reformandae pacisstudiumdelegamus cum
nioderamioe disciplinae si (quod absit)

linmano more oborlum fuerit ibidem di-

scordiae malum. El si aliqua prò tempore

necessitate malignauiiuni gravedo impu-

lerit, licenler hoc ad sedem aposlolicam

referre mandamus, ul quod rectius, el

praeslanlius l'ucrit, iudicii sui liberamine

dilliniat, sopiatque opprimere suprafatum

venerabilem locum. Inter baec Paulo ve-

nerabili episcopo, qui eiusdem urbis Pla-

centiae praesulatum gerii, praebente con-

siMisum, ul clerici cuiuscumque ordinis

ad numerum duodecim in eodem sancto

loco iugiter deserviant missarum solem-

nia celebranles, servalo dumlaxal in epi-

scopi proprii regulari rcspoclu, vocalioiie

Duìl. [ioni. Yol. l. 41

Att!)Hlis^ao

ronspcratio

pf^r Mt'Jiola-

npn<:rm vel

AqiiiK'ii'nspm

nrrliiep. (ìrri

nian(tn(, nel

(]iios oliani

spocl.'it ili" mo-
naslorii r.Ttisis

ropnosciTO.

DiHxìt'cini cIp-

rii'r mnnaslr-

rìr. «Ipspvviiint

0(1 missarum

sniemiiia, in

«jiìns PInronf.

pj'isr. ordiim-

tinnis et vnca-

linnis SVI», ins

Iiiiitcat, nuUnni

vero in mon.

ipsum.
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scilicet synodica, et ordinatione consecra-

tionis, ita tamcn ul in dicto coenobio,

el xenodochio, rcbusquo ipsorum nullum

se noverit amodo et dcinceps ius pote-

sialis Iiabere, ncque eliam ad missas ce-

lebrandas iuxta Patrum instilula, nisi in-

vilalus, advenial. Decimas vero iuris ve-

stri, quas proptorDei amorem, veslrorum

bonorum recordalionem, devote, atque li-

benler iam dicius episcopus supralaxato

venerabili loco largitus est; ul absijue

refragratione tam ipsius, quam et succes-

soruin eius, velut ipsa iusliUiisli, sacro

xenodochio perpetualiler habeanlur. In-

super sSaluimus vobis, et auctoritale apo-

stolica slabilimus, ut iuxta quod nostri

praecessores suis libi privilegiis conces-

sisse, et roborasse videniur, universa, quae

olim divae memoriae Illudovicus serenis-

simus imperalo!', et vir luus per suara

munilicenliam auguslalibus apicibus libi,

duna advlverel, coiilulisse probalur, seu

eliam el ea, quae ipsa postmodum impe-

rialibus largilionibus, vel etiam quibusli-

bet iuslis acquisitionibus, et emplioni-

bus, vel commulalionibus in proprios,

sive iam dicli monaslerii lui usus acqui-

sisti, seu imposteruin acquisilura es; si-

mulque et ea, quae ad supplemeiilum

eiusilem sacrali loci, tam regum, quam
aliorum quorumlibel fideiium donatione,

vel liberalitale nunc vel post hac addita

fuisse coiuprobantur; eodem tenore, el

ordine, quo libi, vel tuo praenominato

coenobio advenerunl, illibata, et inviolata,

atque inconcussa permaneant, et secundum
luae ordiiialionis slaluta persistant. Et

si quis, quod non optamus, conlra baec

staiula in Dei omnipotenlis oblala, vel

concessa servicnlium agere lenlaveril, vel

quidpiam Iiorum infringere temerario ausu

volueril: excommunicationisubmissusomni

ecclesiastico consortio careal, et nisi se

continuo a tali nequitia corrigat, et nsi-

piscal, s. Peiri, nostriquc apostolatns au-

ctoritale analhemalis vincolo innodaius

rciis iu futuro iudicio permaneal, ci prò

cxocìjsu sua'" laalae irunsgmbsionis cum

An. C. 877
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luda traditore infrunitus, atque rebellis

Sancii Spirilus sententia, qui scmper fi-

cium et niendacein offugit , iioveril se

liabilunini portionem in gchcnna ignis

aeterni. Scriptum per niannm Leonisnota-

rii reaiionarii , et scriniarii sanctae ro-

manae Ecciesiae in mense augusto, indi-

elione decima. Bene valete. Kalendis

augusti per manuni Ioannis episcopi,

missi, et apocrisarii s. sedis aposlolicae,

imperante donino nostro Carolo, a Deo

coronalo, IMngno imperatore secando, et

post cons. eius anno secundo, indiclione x.

Dal. die prima augusti anno Domini 877,

pontif. Ioannis anno v.

Gcn^ralis Ec-

ctcsiarnm,

qnao aposto-

licaf Sedi iii-

cunibìt, cura

ad sinfjnliires

quoque causas

Jebct dcferri.

XIV.

Prtvilegium monaslerio Florìacensi conces-

sum in Sìjnodo Tricassina: quo eidem

bona omnia propria, ac pi ivilegin a Ca-

rolo Calvo imperatore concessa confir-

tnantur: monachisque abbatem de pre-

mio monasterii eligendi, concedilur fa-

cullas (J).

SmiMARIllM

Generalis Ecclcsiaruni, quae aposlolicae sedi

incumbilcura, ad singulares quoque causas

debel deferri. — Ioannis PP. in Gallias iter

anno 878.— Synodus Tricassina.— Fioria-

cense nionasterium in dioec. Aurelianeusi.

— Carolus Calvus privilegia dedit huic mo-
naslerio in honorum coufirmationem. —
Hospitalia Floriaci ab eodem Carolo con-

strucla duo. — Abbas eligeudus de gremio

monachoruni.— Ues monasterii imniinuere,

auferre etc.cuiquam interdicitur. — Ana-

tliema conira inobservantes quae hoc in

privilegio continentur.

Ioannes episcopus servus servorum Dei omnibus

episcopis atqae aliis Dei fidelibas per Gal-

liam constitutis.

Quoniam apostolica suggestione solici-

tudinem omnibus Ecclesiis debemns im-

pendere, sic cupimns generali consnlere

necessitati, ut eliam quarumcumque sin-

gulares causas sino fastidio co"noscamt>s.

(t) Ex edit. CoDC. tom. xi iuler epist. Ioannis

Vili PP.

ROMANCM

Igilur cum propter multiplices Ecciesiae

Dei curas Gallicanani adenntes rearioncm,

Trecas civitaleni devenissemus, anno in-

carnationis dominicae dccclxxviii, et ad

rcsccanda quaelibel irìulilia, vel statuenda

ecclesiasiica iura , synodum generalem

plurimornm celebraremus episcoporum,

inter alia suff^essil anctoritati nostrae ve-

norabilis partium veslrarum abbas, nomine

Tbeotberlus, ex coenobio, quod vocatur

Floriacus, in pago Aurelianensi, quod

idem nionasterium quidam religiosus ab-

bas Leodebodns nomine monaclius exlru-

xorit in bonore ì)ei, et sanctae Genitricis

Mariae, nec non beali principis apostolo-

rum Petri, quod revelatione divina per

nionachos eiusdem loci a Beneventana

provincia corpus illuc s. Benedicli per-'

venerit olim allalum, ibique reverenter

Iiumatum, sicut maiiitVslissima constai ve-

ritate: et quod [ìropler stabilimentum!

monaslicae religionis piae memoriae glo-

riosus iniperalor Carolus praeceptum suae

ancUiritatis eideni loco res dcnoniinatas

delegaverit, parlim a religiosis boniinibus

prò amore Dei illic conlributas, ut viclum

atque vestilum monachi ibidem domino
milllanlps deberent liabere: necuon et

hoc, quod bealae recordationls pater eius

screnissimus Augustus in ipso loco bo-

spilale nobilium, quod Porta appellatur,

iuxta regularem inslilutiuncm , ilemque

bospitale pauperuin in sui parentumque

suorum eleeniosyna sl;iluerit, et res ad

bue opportune agendurn, nec non alias ad

lumen Ecciesiae adminislraudum iusserit

depntari. Quau oniiiia par iam dictos nio-

naclios liactrnus ibidem coniperimus ob-

scrvari. Nunc tani seipsuni, quani una-

ninicm couLire^alionem sibi cuinmissani,

huniililer postulare
,

quamvis privilegia

mulloruni meruerint episcoporum, ail re-

priniendam (juorunilibel illicilam cu|)idi-

tatem, ut super abbate regulari ex eis

eligendo eliam nostrae aucloritalis privi-

legia consequantur. Quo circa nos pote-

sialem, quani gratis a Cbrislo accepimus,

secunduni evangelicam auctorilalem gra-
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tis prodesse omnibus cupienles, vice beali

Petri apostoli decernimus, ul in saepe

memoralo loco servi Dei absque inquie-

tudine dcbilum suae religionis persolvere

possint serviliam secundum regulam pa-

tris Benedicli, a propriis abbatibus, mo-

nacbis videbcel, ex eodem coennbio re-

gulariter eleclis, in perpeluum gubernen-

lur. Nec illarum rerum ,
quae ve! in

praelibalo praecepto nominalim continen-

tur,vel a praedicto abbate vener.'bili nunc

eiusdem loci Tbeolberto praefati mona-

steri i officiis doputatae habeiitur, ullara

ab aiiquo unquampatianturimminutionem,

et etiam rebus, quae deinceps a quibus-

libet religiosis hominibus eidem loco per-

venerinl condonatae. Quod si quis hoc

nostrum beneficium irrumpere praesum-

pserit, et stipendia servorum Dei in alios

usus converterit, ab apostolica commu-
nione analhematis animadversione ilium

separamus, ut nisi admonitus e vestigio

se correxerit, cum rapacibusa regno Dei

exclusus, quae meretur tormenta persol-

vat. Ut autem hoc privilegium certam ob-

tineat fidem, et Dei famulis in iam diete

Floriacensi coenobio secuiiiaiem confe-

rai, quandiu Deus, et dominus noster Ec-

clcsiam suam durare voiuerit, nostra id

subscriptione roboravimus. Scriptum per

manum Georgii scriniarii sanclae sedis

apostolicae in mense augusto, indictione

XI. Bene valete. Data nonis septembris

per manum Walberti humillimi episcopi

sanclae Portuensis Ecciésiae, anno Deo

propitio pontificatus domini nostri loan-

nis summi ponlifìcis, et universalis pa-

pae in sacratissima sede beali Petri apo-

stoli (1) sexlo. indictione xi.

Dal. die 5 septembris anno Domini 877,

pontif. loannes anno v.

Anatbema

Gontra ÌQob-

scrvantos quae

hoc io privi-

legio coDtiaen.

tur.

XV.

Epifcopos, et caeteros clericos graecos qui

Bulgariae regiones ùwadciile>! ììlicilas

ibi ordinaliones fecerunt^ excommuni-

(1) Lege quinto

Vili pp. 347

caios dechrat; dignitate etiam privandos

nisiintra Iriginla dies ex omni Bulgarica

regione deccsaerint (1).

SUMMARIUM '
;

lUyrici provinciae sub iure sedis apostolicae.

— Excommunicalio centra Bulgaruin pro-

vincine invasores. — Dit;nilate privaiuli nisi

intra 30 dies decesserint. — Qui paruorit

restitnendus episcopalui, queni in Gruccia

habcbat. — Si nnllum habebat, vacans ei

conferendus, si dignus sii.

Omnibus episcopis ol caeleris clcricis grccis Bulgariae

(iioeceseos invasoribus, ac per hoc excouimunicalis. '

Miramur vos, et vehementer obstupe-,

scimus, sanctorum Patrum canones oiitu-

ratis oculis relegisse,et calcala conscienlia

terminos aelernos a Palribus positos (2)

traiislulisse, et in alienam messem iudicii

falconi misisse, in Illyrici provincias, quas

nunc Bulgaruni natio retinet, ingi-edientes,

et ordinaliones illicilas perpetrantes, cum

et sacra concilia, sub sede beati Petri

apostolorum principis bas olim provincias

deguisse, patenter innuant, et rerum ge-

starum a S. Damaso papa conscripta ma-

nifvsle denuncieni. Et statu causarnui,

Deo auxiliante, in melius iampridem con-

verso, sedes apostolica sii ab eis, qui liane

habilanl regionem, recognita, requisita ci

multis precibus invitala : nosque iiluc epi-

scopos, et inferioris ordinis sacenloles cum

praeceptis sedis apostolicae niiserimus,

et muitos labores prò instructione illius

regionis arripuerimus. Nam, et si quidam

vestrum clandestina illuc sorte vencrunl,

aple de illis dicere possumus illud Domini

dicium asseverauies : Omnes qui ante me
venerunt, fures fuerunt, et lalrones (a);

ipse quippe Diìininus per Prophelam dìcil:

Veniebanl, et ego non millebam cos. Nam
quidam veslrum prò criminibus suis fu-

gienles; quidam autem ambitus, et ava-

ritiae causa illuc accessuri, profecti sunt;

non autem vocali, nec invocati: licetnecsic

in vestram vos dioecesim ad aliquam di-

spositionem faciendam iulroire conveiierit.

(1) Ex edit. cani. Oaralno. fi) Legendumimla-

mui transiiiisse. (u) loan. 10.

Ad. C. 878

Illyrici pro-

vinciae sub

iure Scilis A-

postolìcae.
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Kxcoiiiintuiica-

lio coiitra Uiil-

panim |irii\iii-

ciac invasoics;

l)ij;nì(a(e pri-

vandi nisi intra

50 Jìos dcccs-

seriut.

Qui pariierit

rostitnondus

cpiscopatui,

quem in Grae-

cia liabcbat.

Si nulliim ha-

bebat, vocans

ei confercu-

dus , si di(,'QUS

sit.

XVI.

Excommimirat eos, qui sibi equos, et ar-

genleum vas furati fuerant, nisi intra

tres dies restiluant (1).

Omnibus cpiscopis, coiiiilibiis, et ciinolo popiilo clii'isliano.

Nolum sit, quia duni prò pace, et

unilate sanclarum Dei Ecclesiariim in

Gallias venissemus, apiul Cavillonam ci-

vilatem ad iniuriani sanctorura aposlolonim

Petri et Pauli et nostrani, miiltam in-

honorationenisustinuimus, iuterquae equi

nostri nocturno sileniio nostris lioniinibus

secure quiescenlibus, a concivibus prae-

dictae civitalis latrocinanter furati sunt.

Quapropter nos, qui secundum officium

ministerii nostri pullulantia vitia gladio

spirituali resecare mature debemus: hoc

nialum caelesti mucrone perculimus: ita

(1) U.\ edit. card. Carafue.
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Quia igilur centra sacras vos niultipliciter

egisse regulas dcpreliendinius ; cxconi-

niunicavimus vos, eleslis excommunicnti.

Quisquis aulem ex vobis intra triginta

dierum spalium cognitae buius apostolicae

sanctionis, omui Bulgaricae regioni non

cedens , in ea quamlibet ordinationeni,

vel dispositionem patrare ultra praodiclum

S|)atium obstinate praesumpscrit; sancto-

rura Palruni aucloritate, nostrique iudicii

sentcntia proprio caroat officio , non nisi

resipisccns poenani evasurus, aut veniani

aliquo modo speraturus. Si quis auloni

vestrum humiliter, ac obcdienter bis sa-

lubribus monitis nostris parens Bulgaricae

locum dederii dioecesi : noverit nos dc-

crevisse sibi episcopaluni restituì, quod

eum in regione Graccoruin prius babiiisse

constiteril: porro etsi numquam babuit,

vacans illi Iribui; si tanien talis persona

sit, cui nulla in boc regnla Palruin valeal

obviare. Missa por Paulum et Eugcnium
episcopos. Data xvi die mens. aprilis,

indictioiie xi.

Dat. die 10 aprilis anno Domini 878,

ponlif. loann. anno vi.

ROMANCM

ut nisi praedicti equi, et alia furia nostris

bominibus intra tertiuni diem reddita

fuerint, praedictos fiires cum omnibus
consenlaneis suis, eo quod latronibus la-

tebras praeboant, et cxconiniunicabimus,

et anatbemati subniitlenins. Inter baec

Aduvarduni presbyterum qui nobis in

monastcrio Flaviniaco minislravit, cuius

bomines sculellani argentcani sancti Pelri,

nescio utrum consensu illius, an non, furati

sunl, prò sacrilegio furti similiter excom-
municanius, et pari senlentia, ut supra,

nisi eam reddiderit, conslriiigimus. Data

IV kalendas maii, indictione xi.

Dat. die 28 aprilis anno Domini 878,

pont. loann. anno vi.

An. C. 878

XVII.

Rosla<inum Arclalciisem nrcliicpifcnpxim le-

(jaluiii scdis aposlolicae dcdaral in

Gulliae., et Germaniae parlibus (I ).

SUMMARIUM

Charitatis vis. — Cliaritas vincuium pcrfe-
ctioiiis. — Ioannis l'I*, in Gallias iter. —
Roslagno vices aposlolicae deleganluv et

pallium concedilur. — Eum Ioamies PP.
hortntur, ut magis in dies virtulibus crescal.— Simoniam, qiiae in Galliae, et Germa-
niae parlibus emerserat, detestatur.— Si-

moniaca prima haeresis in Ecclesia Dei.— Monet quid in causis dilTiciliorihus sii

agendum. — .\rguit nielropolilanos Gal-
licos, quod aule palili recoplionem epi-

scopos consecrenl. — Prnccipil Roslagno,
ut se cerliorem laciat de liis quae gesta

fuerint.

Reverenlissimo el sanclissimo fnili'i Roslagno

archiepiscopo Arcluteiisi.

quam bona estcbaritas, quae absentia cbariuiìs tìs,

per imagiuem praeseutia sibinietipsi exbi-

bet, per amorem divisa unit , confusa

ordinai, inaequalia social; imperfecla con-

sumai; quam recto praedicator egregius charitas vin-

vinculum perfectionis vocat (a): quia vir- '"ii'in perfc-

tutes quideni caeterae perfeclionem gè-
'''"""•

nerant, sed tamen eas cliaritas eliam ligat,

ut ab amantis mente dissolvi iam nequeant.

(1) Ex tulli. XI Cune, (a) Coloss. 3.
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Iooodìs PP. in

Gallias iter.

Rosta[jno vi-

ccs opostolicoi

dclL'ganUii- et

pdlliu-ii con-

ceditur.

Bum Ioanoes

PP. hortalur,

ut magis in

dies virtutìbus

crescat.

SimoDiam,

qoae m Galliao

et Germaniac

partibus cmer-

serat, detesta-

tur.

lOAN-NES Vili PP.

Hac itaquevirtute, frater carissime, plenum

te esse reperieus, cum pio sanctarum Dei

Ecclesiarum reslauratione in Arelatensium

civilaie corporalem praesentiam exliibuis-

sem, sicut mihi de te miillorum testimo-

niorum fama vera longe lateque narrare!.

Quoti vero iuxla antiquum moreni usum
pailii ac vices setlis aposlolicae posluiasii,

absit ne aut traflsitoriae potestalis cuimen,

aut esterioris cullus ornamentum in vici-

bus nostris ac palilo quacsiisse suspicer.

Sed quia cunciis litpiet, unde in Galliarum

regionibus fides saucta prodierit, cum
priscam consuetudinem sedis aposlolicae

vesira fraternilas repetit, quid aliud quam
bona soboles ad sinum matris recurrit?

Libenti ergo animo poslulala concedimus,

ne aut vestrae Ecclesiae quidquam de

debito honore subtrahere, aut condignani

petitioneni veslri contenipsisse videaraur.

Sed iani nuuc studio maiore res indiget,

ut cum honor crescit, etiam soliciiudo

proficial, et erga caeterorum custodiam

vigilanlia escrescat; vitae quoque merita

subiectis in exem[)lum veniant, etnunquam

sua per suscepti honoris graliam, sed lucra

caelestis palriae vesira fraternilas ex-

quirat. Noslis enim quid beatus Apostolus

geniens dicat: Omnes enim quae sua

sunt quaerunt, non quae sunt Clirisli

lesu (a). Quibusdam namque narrantibus

agnovi, quod in Galliarum, vel Germa-

niarum partibus nullus ad sacrum ordinem

sine commodi dalione perveniat. Qiiod

349 An, C. 878

si Ita est, llens dico, gemens denuncio,

quia cum saccrdolalis ordo intus cecidil,

foris quoque diu stare non poterit. Scimus

quip'pe ex Evangelio quid Redemptor no-

ster per semelipsum fecerit : quia ingressus

templum cathedras veudentium columbas

evertit (6). Columbas enim vendere est

de Sancto Spiritu, quem Deus omnipotens

consubstantialem sibi per impositiouem

manuum hominibus tribuit, cominodum

temporale perc:ipere. Ex quo, ut praedixi,

malo iam innuitur, quid sequatur: quia

qui ili tempio Dei colunìbas vendere prae-

(uj Philipp. 2. (6) 5!atth. 21.

sumpserunt, eorum Dee indice cattiedrae

ceciderunf, qui videlicet error in subditis

cum augmeulo propugnatur. Nam ipse

quoque qui prelio ad sacrum ordinem

perducitur, iam in ipsa provectus sui ra-

dice vitiatus, paralior est aliis venundare,

quod emit. Ubi est quod scriptum est:

Gratis accepistis, gratis date? (a). Et cum
prima centra sanctam Dfi Ecclesiam si-

moniaca haeresis sit exorla, cur non per-

pendilur, cur non videlur,quia eum, quem
quis cum prelio ordinai, provehendo agit,

ut liaerelicus fiat (1).

Ilaquefraternitati tuffi vices nostris in Ec-

clesiis,quae sub regno Galliarum sunt, iuxta

antiquum morem Deo auctore commiiti-

mus: singulis qnidem metropolitis secuo-

dum priscam consuetudinem proprio ho-
nore servalo. Pallium quoque concessimus,

quo fraternilas tua tlecoretur. Sic ubi aulem

longius episcoporum quisquam pergere

forte voluerit, sine tuae sauctiialis aucto-

ritate ei ad loca alia Iransire non liceat.

Si qua vero iiiquisitio de (ide, vel fonasse

aiiarum rerum inter episcopos causa emer-

seril, quae discerni dilìicilius possit; col-

leclis duodecim episcopis ventilelur atque

decidatur: sin aulem decidi nequiverit,

discussa verilate ad nostrum iudicium

referatur. Proh dolor! cum in Galliae

partibus essemus, inter caetera unum
valde prohibendum iuvenimus : melro-

politae anlequam pallium a sede apostolica

suscipiant, consecrationem facere praesu-

munt: quod anfecessores nostri, et nos

canonico decreto, ne fieret, inlerdiximus.

Unde fraternitatem tuam per Galliam

nosiram vicem tenentem hortamur, qua-

lenus super hoc solicitndinem habeas, et

ne istud adoleat, aucioritate prohibeas:

et ut secundum antiquum morem quae-

rerefestinenl, moneas, iiiciles, atque prae-

cipias : et si ipsi obediant, nec ne, nostro

(l) Hiicusquc card. Carafa, qui ea, quae se-

quuiitur, separata quasi epistolam alterarti, et

quidem ante aliata edidit. Nos vero recentiores

reruui pouliCciarum eruditos viros sectantes, ex
duabus unam confecimus epistolam , uiiamquam»
q'.!t; suo luco rcilitucntes. (a) Halli!. iO.

SiiiiuniacD pri-

ma baeresis iu

Ecclesia Dei.

MoBct quid in

causis diffici-

lioribus sit a-

gcudum
;

Arfjuit mctro-

pulilanos Gal-

licos, -jiiod

ante palili rc-

ceptiooem c-

piscopos COQ-

secrcnt;

praeeipit llo-

stajno, ut se

ccrtiorcm fa-

ciat de bis

quae gesta

fuerint.
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apostolalui super omnia renuncies, si

potest in nativitale aposlolorum, aut per

vos, aul per nostrum Icgalum aliquem

certis literis inlimare ne difforas. Omni-
potens autem Deus sua vos proleclione

custoilial, honoremque perccplum vos in

mori bus servare concedal. Data iv kalen-

das raaii, indiclioue xi.

Dal. die iS nprilis anno Domini 878,

poutil'. loann. anno vi.

An. C. 878

xvm.

7« idem argumenlum (1).

SUMM:VraU.M

iJiversi gradus in Ecclosia conslituli, ut al-

teri alter sit in auxilium. — Vices aposto-

licae in Galliis Uustagno demandatae.— Ad
eum deferendae episcoporum, et caeterorum
ecdesiasticorum cansae. — In gravibns

. causis adhibcndiis competens episcoporum
numerus. — Maiores vero de (ide etc. ad

' sedem aposlolicam deferendae. — Episco-

pis ante palli! receplionem non licet con-
secrationss lacere. — Obedientia lei;atis

S. A. debita. — Episcopi vocati ad syno-
dum nisi luerint impediti, per se veniant.— Qui fuerint impediti presbyterum, vel

diaconum mittaut. — Sine vicarii aposto-

lici licenlia suis a dioecesibus non discc-

dant. — Adbortatio ad eosdem ut credito

sibi gregi invigilent. — Ordinationes per
simoniara non faciendae.

Omnibus revercnlissimis et sanclissiniis cpiscopis

et frali'ibiis per Gullias consliliilis.

Ad hoc divinae dispeiisationis provisio,

Diversi gradus gradus, et divcrsos constituit ordines inler

io Ecclesia se distinclos, ul dum rcvercntiam minores
constilDti, nt «* -i i -i ^ . .*

alteri alter sit
P^l'onbus cxliioerent, et potiores mino-

in auiiiinni. rihus diiigentiam impenderent, una con-

cordiae (ieret a diversitate contoxtio, et

recte ofiìciorum gereretur adminislratio

singulorum. Neque enim universitas alia

poterai ratione susbsistere, nisi huiusmodi

magnus eam differentiae orde servarci.

Quia vero creatura in una eademque
aequalitale gubernari, vel vivere non polesl,

coeieslium niilitiarum cxempla nos in-

struunl: quia dum sint angeli, sint ar-

(1) Es edit. card. Garafae.

Vices aposto-

licac in Galliis

Rostajjno Jc-

niandatac :

reodac episco-

porum et eaì-

tcrorum ecclc-

siasticorum

cansae.

cliangeli, liquel, quia non aequales sunt,

sed in potóstaie, et ordine, sicut noslis,

dill'erl alter ab altero. Si ergo inter lios,

qui sine peccato sunt, ista constai esse

(listiuclio, quis hominum abnuat, buie se

liltenter dispositioni submittere, cui uovii